
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o.  

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno – Černá Pole    I    Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 - Nusle 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

18.4.2019    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 18

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje 

Spisová značka zadavatele: KHKAD1018 

Evid. číslo veřejné zakázky: Z2018-037822 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

IČO: 70889546 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„Vztah k ZD - Příloha č. 4 návrhu smlouvy, bod 3.1.2 

Zadavatel v Příloze č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje stanovil sankce za poručení Technických 

a provozních standardů. Konkrétně se jedná o porušení ustanovení uvedeného pod bodem 

3.1.2, které se týká povinnosti zajistit včasný odjezd ze zastávky. Za každý jeden případ 

porušení povinnosti je stanovena smluvní sankce ve výši 1000 Kč. 

Zadavatel dále stanovil vzorové oběhy pro jednotlivé oblasti, kdy zejména v oblasti 

Broumovsko vytvořil oběhy tak, že je možné linky nad rámec dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje vést až do Prahy. Tato skutečnost se týká zejména oběhů 101, 102, 

105, 114 a 118. Linky směřující z Broumova do Hradce Králové a dále do Prahy jsou trasovány 

po dálnici D11, kde bude v následujícím období docházet k rozsáhlým uzavírkám, které budou 

způsobovat dopravní komplikace na trase. 

Je tak velmi pravděpodobné, že v rámci tohoto spojení bude docházet ke zpožděním, které 

mohou způsobit, že nebude autobus včas přistaven pro realizaci další části oběhu v rámci 

dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje. Bude v tomto případě Zadavatel uplatňovat 

sankci, dle výše uvedeného ustanovení Přílohy č. 4.  

Nebo je záměrem Zadavatele přerušit přímé spojení obcí Broumovského regionu s Prahou? 

Jak bude Zadavatel postupovat v případě, že bude chtít Uchazeč opětovně zajistit přímě 

spojení těchto obcí s Prahou? Bude využívat paragrafů pro omezení zastavování těchto spojů 

v rámci zastávek na Broumovsku?“ 

Odpověď: 

Zadavatel k první části dotazu odkazuje na odst. 14.3 návrhu smlouvy, ze kterého vyplývá, že 

smluvní pokuty stanovené pro případ nedodržení smlouvy a jejích příloh se nevztahují mimo jiné 

na případy, kdy je plnění povinností dopravce po právní či faktické stránce nemožné. Zadavatel 

tedy obecně uvádí, že smluvní pokuty stanovené pro případ nedodržení smlouvy a jejích příloh 

bude uplatňovat vždy, pokud dopravce podle odst. 14.8 návrhu smlouvy neprokáže, že neplnění 

nemohl ovlivnit, tj. plnění bylo po právní či faktické stránce nemožné, resp. neučinil žádné kroky 

k eliminaci opakovaného neplnění. V tomto případě, kdy bude mimo objednané části spoje 

zajišťovat dopravce část spoje na své komerční riziko, které může ovlivnit i včasnost dotované 

části spoje, je dopravce oprávněn k eliminaci přenosu opakovaného zpoždění z komerční části 

spoje na část spoje dotovaného projednat s objednatelem výlukový jízdní řád. 



 

  3 I 3 

K další části dotazu zadavatel uvádí, že v současné době není jeho záměrem přímé spojení 

Broumovska a Prahy přerušit. Zadavatel nyní ovšem s ohledem na dobu trvání smlouvy nemůže 

predikovat budoucí úpravy jednotlivých spojení.  

K třetí části dotazu zadavatel uvádí, že při udělení licence nebo v případě jejích změn dopravní 

úřad vždy postupuje v souladu s platnou legislativou, zejména zákonem č. 111/1994 Sb., 

o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, který v § 12 stanovuje, kdy je možné stanovit 

podmínky omezující provozování dopravy. 

PODPIS 

 

Královéhradecký kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2019-04-18T14:32:29+0200
	Mgr. Jan Tejkal




